591.

1405 d. 11 Maj.

Lund.

Borgarena i Lund anhålla hos påfven Innocentius VII om skydd för helgeandshuset derstädes, som en lång tid legat öde.

Afskr. på perg. i Upsala Univ. Bibl.

.... domino suo carissimo, domino Innocencio, digna Dei prouidencia *sacrosancte* romane ac vniuersalis ecclesie summo pontifici, humiles serui et filii, ciues Lundenses icia pedum oscula beatorum. Cum ad reg[i]men vniuersalis ecclesie ideo vocati sitis, vt per diuinam miseracionem vestramque sollicitudinem sanctissimam cunct.....ra conseruentur, ad vos, sanctissime in Christo pater, configimus, conquerentes quod temporibus Alberti, quondam regis Swecie, fuit domus sancti spiritus in Lund.....a non alia lege, iure vel racione, nisi vt se quitur, idem n[ominatus] Albertus primo dedit ipsam curiam vni militarium suorum, inde voluto aliquo taris dedit eandem curiam cuidam prefecto Lundensi, cuius temporibus substituebatur oneri tributario, que ante tempora Alberti regis Swecie ex omni fuerat libera et exempta, post hoc quidem princeps Swecie, volens facere cantoriam in ecclesia Lundensi ad vtilitatem vnius sui cong....., dictam domum bonis suis, que fuerunt eidem domui in honore sancti spiritus ab episcopis et sacerdotibus, militibus et mercatoribus, testamentaliter l..... memoriale sempiternum et substituit ea cantorie memorate ecclesie Lundensis, cetera vero bona ipsius domus sancti spiritus in Lundis sunt prouentibus indicium pauperum non modicum substituta; ex illo autem tempore iacuerat domus predicta desolata et omni missarum officio destituta, cuius ec..... dotalia, calices, ymagines et campanas inter se diuiserunt canonici ecclesie cathedralis Lundensis et adhuc detinent sic diuisa, pauper nfirmitas, quibus alimenta in predicta domo ministrari deberent ex frigore et nuditate esurie et fame ceterisque mortis generibus co..... nulli pro congregandis victibus et aliis necessariis hostiatim mendicantes, in plateis more ferarum irrationabilium mortui sunt sepe reper abiles dies considerans, quidam vir catholicus non sinebat proximos et conchristianos suos frigore sic perire, ymmo super ipsos pietate motus, a paucis sepedictam domum iterato adiit construendam, in qua reedificata pauperes modicum boni optinent, cum nec sufficiat communitas i..... inexplicabiliter irrecita eorum inopie aliquo modo subuenire, quia ab iniquis et impiis exactoribus vltra modum cotidie pregrau fruantur bonis memorate domui collatis, quia, vt prius dictum est, aliorum sunt commodis et vsibus vendicata. Igitur, cum super omnibus bonis s..... udicibus et legiferis in placitis generalibus et consistoriis sit conquestum et ad ipsam redire legittime iudicentur, nec redeant ad sedem decreuimus per presentes, quatenus paterne pietatis visceribus permota, vestre sanctitatis clemencia dignetur memoratam domum sancti spiritus pietatis o..... episcopo et canonicis, qui sepedicte domus bona detinent, sub priuacione officii et beneficii eidem domui bona sua restituere libere pos..... in ipsa domo, fauente diuina miseracione et vestra, pauperes esurientes et sicientes potum et cibum optineant, nudi vestientur et frigi mo sancti spiritus Lun-